
Nº 129, sexta-feira, 6 de julho de 2018 353ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070600353

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 005 do Contrato nº. 088/2014 -
Processo Administrativo nº. 021/2014 - Pregão Presencial nº.
004/2014-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de Ibotirama;
CONTRATADA: Bandeira & Cardoso Ltda ME; OBJETO: prazo de
vigência com renúncia a revisão e/ou reajustamento, e alterar as
dotações orçamentárias; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Prefeito
Municipal: Claudir Terence Lessa L. de Oliveira, e pelo Contratado:
Ramon Mirelli Alves Cardoso.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ

EXTRATO DE CONTRATO N° 276/2018

PA Nº 207/2018 - Concorrência Pública N° 001/2018 - Órgão:
Município De Irará - Objeto: contratação de empresa de engenharia,
para prestação de serviço de construção de uma unidade escolar,
Projeto Padrão Fnde - Escola 12 Salas De Aula - No Município De
Irará, Celebrado Entre O Governo Federal, Através Do Ministério Da
Educação E O Município De Irará. Contratada: Rede Betel
Construções E Empreendimentos LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
11.211.475/0001-43 - Contrato Nº 276/2018 - Data Assinatura:
05/07/2018 - Vigência: 15 meses - Valor Global: R$ 3.136.853,77-
Fundamento Legal: Lei Federal N.º 8.666, de 21 de junho de 1993.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1/2018

O Prefeito, No Uso De Suas Atribuições Legais, Homologa
O Resultado De Julgamento E Adjudica A Licitação: Concorrência
Pública N° 001/2018, Tendo Como Objeto A Contratação De
Empresa De Engenharia, Para Prestação De Serviço De Construção
De Uma Unidade Escolar, Projeto Padrão Fnde - Escola 12 Salas De
Aula - No Município De Irará-Bahia, Celebrado Entre O Governo
Federal, Através Do Ministério Da Educação E O Município De Irará
- Empresa: Rede Betel Construções E Empreendimentos LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 11.211.475/0001-43, sagrou-se vencedora por
apresentar a menor proposta de preços no valor global de R$
3.136.853,77.

Irará-BA, 5 de Julho de 2018
JUSCELINO SOUZA DOS SANTOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1/2018

Ato - Decisão Da Comissão Permanente De Licitação-
Objeto: Contratação De Empresa De Engenharia, Para Prestação De
Serviço De Construção De Uma Unidade Escolar, Projeto Padrão
Fnde - Escola 12 Salas De Aula - No Município, Celebrado Entre O
Governo Federal, Através Do Ministério Da Educação E O Município
De Irará - Empresa: Rede Betel Construções E Empreendimentos
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 11.211.475/0001-43, sagrou-se
vencedora por apresentar a menor proposta de preços no valor global
de R$ 3.136.853,77 - Jean Carlos Alves Luiz - Presidente da COPEL
- Irará , 04/07/2018.

Irará-BA, 5 de Julho de 2018
JEAN C. A. LUIZ

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 38/2018

Objeto: aquisições de materiais de construção. Menor preço por lote.
Dia 18/07/18 às 9h. Na CPL. Informações: de 8 as 12h.

Irecê-BA, 5 de julho de 2018.
JOAZINO A. MACHADO.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2018

O Município de Itagi Torna Público que no dia 17/07/2018
às 09:00 horas, Av. Nilton Vaz , n° 95-Itagi - Bahia ,95, no prédio da
prefeitura municipal, estará realizando sessão de pregão presencial
licitação a seleção das melhores propostas para eventual : objeto
aquisição de gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros para atender a
secretaria Municipal de Saúde nos termos do Edital e seus anexos, a
presente licitação será regida pela lei federal 10.520 de 17/07/2002 e
lei nº 8.666, de 21/06/1993, e suas respectivas alterações, ficando os
interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão
publicados no diário oficial do município. Aos interessados, a
solicitação de Edital deverá ser feita através do Endereço: Av. Nilton
Vaz, n° 95 - Itagi- Bahia- das 08:00 às 12:00h.

Itagi - BA, 3 de julho de 2018.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 18/2018

O Município de Itagi Torna Público que no dia 17/07/2018
às 11:00 horas, Av. Nilton Vaz , n° 95-Itagi - Bahia ,95, no prédio da
prefeitura municipal, estará realizando sessão de pregão presencial
licitação a seleção das melhores propostas para eventual : objeto
aquisição de gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros para atender
diversas secretarias do município de Itagi.nos termos do Edital e seus
anexos, a presente licitação será regida pela lei federal 10.520 de
17/07/2002 e lei nº 8.666, de 21/06/1993, e suas respectivas
alterações, ficando os interessados cientificados que todos os atos
desta licitação serão publicados no diário oficial do município. Aos
interessados, a solicitação de Edital deverá ser feita através do
Endereço: Av. Nilton Vaz, n° 95 - Itagi- Bahia- das 08:00 às
12:00h.

Itagi - BA, 3 de julho de 2018.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

O Município de Itapitanga- BA realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 023/2018, em 18/07/2018 às 10:00h,
em sua sede, que visa a aquisição de Veículo Ambulância Tipo A
Simples Remoção, para atendimento da Secretaria de Saúde. Edital na
sede. T: (73) 3246-2445. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-
Site: www.itapitanga.ba.gov.br.

CLEBSON SANTOS MOREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Paulo Silva Vieira, Prefeito do Município de Itarantim -
Bahia, torna público que no dia 03/07/2018 às 9hs, foi realizada nesta
Prefeitura a licitação na modalidade Tomada de Preço, do tipo
MENOR PREÇO, regido pela Lei Federal Nº 8.666/93 e suas
alterações e Decreto Municipal n° 037/2009 de 27 de abril de 2009,
além das demais disposições legais aplicáveis e do disposto no
presente Edital, a qual ADJUDICA, neste ato. OBJETO: Contratação
de empresa especializada em construção civil para Reforma e
Revitalização da Praça Luiz Viana Filho, localizada na Sede do
Município de Itarantim BA, em atendimento ao Contrato de Repasse
Ministério do Turismo MTUR nº 862903/2017 Operação 1048124-
43.FICA ADJUDICADA A(S) PESSOA(S) JURÍDICA(S):
CONSTRUTORA DS LTDA - ME- inscrita no CNPJ/MF nº.
04.657.226/0001-10, ofertou proposta final no valor de R$ 415.711,73
(Quatrocentos e quinze mil, setecentos e onze reais e setenta e três
centavos) para o lote único. Publique-se.

Itarantim - BA, 4 de Julho de 2018
PAULO SILVA VIEIRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Paulo Silva Vieira, Prefeito do Município de Itarantim -
Bahia, torna público que no dia 03/07/2018 às 9hs, foi realiza nesta
Prefeitura a licitação na modalidade Tomada de Preço, do tipo
MENOR PREÇO, regido pela Lei Federal Nº 8.666/93 e suas
alterações e Decreto Municipal n° 037/2009 de 27 de abril de 2009,
além das demais disposições legais aplicáveis e do disposto no
presente Edital, a qual HOMOLOGA, neste ato. OBJETO:
Contratação de empresa especializada em construção civil para
Reforma e Revitalização da Praça Luiz Viana Filho, localizada na
Sede do Município de Itarantim BA, em atendimento ao Contrato de
Repasse Ministério do Turismo MTUR nº 862903/2017 Operação
1048124-43.FICA HOMOLOGADA A(S) PESSOA(S)
JURÍDICA(S): CONSTRUTORA DS LTDA - ME- inscrita no
CNPJ/MF nº. 04.657.226/0001-10, ofertou proposta final no valor de
R$ 415.711,73 (Quatrocentos e quinze mil, setecentos e onze reais e
setenta e três centavos) para o lote único. Publique-se.

Itarantim - BA, 4 de Julho de 2018
PAULO SILVA VIEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM, CNPJ nº
13.866.843/0001-17, torna público que irá realizar a Licitação na
modalidade de Pregão Presencial no 019-2018, visando a
contratação de empresa para fornecimento de fardamentos e kits a
fim de atender as necessidades dos profissionais de saúde
pertencentes ao hospital e maternidade municipal, agentes
comunitário de saúde e endemias, prestadores de serviços ao
MUNICÍPIO DE ITATIM - BA. DATA: 24/07/2018, às 09:00h,
Edital e Anexos disponíveis no site www.itatim.ba.gov.br e na sede

da Prefeitura Municipal, à Rua da Linha s/n, Centro, CEP 46.875-
000. Maiores informações pelo telefone (75) 3452-2166, e-mail:
liciteitatim@gmail.com.

Itatim-BA, 5 de julho de 2018
UILMA SANTOS DA CRUZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

Torna público que realizará Licitação REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para
fornecimento de MATERIAIS ESCOLARES, PAPELARIA E
EXPEDIENTE. Proc. Licitatório nº 058/18 - PREGÃO
PRESENCIAL nº 12/18 - Registro de Preços, Tipo: Menor Preço por
Lote - Regência Lei 10.520/02. Credenciamento iniciará às 09h00min
do dia 18/07/2018, em seguida a abertura das propostas. O Edital pelo
site www.iuiu.ba.gov.br e pelo e-mail licitacoes.iuiu@gmail.com ou
direto na Prefeitura Municipal no horário de 08h às 12h. Telefone
(77) 3682-2122.

Iuiú-BA, 5 de julho de 2018.
ANDERSON PACHECO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

Torna público que realizará Licitação para contratação de
empresa para fornecimento de 01 (um) VEÍCULO, tipo automóvel,
Zero KM destinado a Secretaria de Educação. Proc. Licitatório nº
059/18 - PREGÃO PRESENCIAL nº 13/18, Tipo: Menor Preço por
item - Regência Lei 10.520/02. Credenciamento iniciará às 15h00min
do dia 18/07/2018, em seguida a abertura das propostas. O Edital pelo
site www.iuiu.ba.gov.br e pelo e-mail licitacoes.iuiu@gmail.com ou
direto na Prefeitura Municipal no horário de 08h às 12h. Telefone
(77) 3682-2122.

Iuiú-BA, 5 de julho de 2018.
ANDERSON PACHECO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

Torna público que realizará Licitação para contratação de
empresa para fornecimento de MÓVEIS DE ESCRITÓRIOS E
EQUIPAMENTOS destinados a Educação. Proc. Licitatório nº 060/18
- PREGÃO PRESENCIAL nº 14/18, Tipo: Menor Preço por LOTE -
Regência Lei 10.520/02. Credenciamento iniciará às 09h00min do

dia 19/07/2018, em seguida a abertura das propostas. O Edital pelo
site www.iuiu.ba.gov.br e pelo e-mail licitacoes.iuiu@gmail.com ou
direto na Prefeitura Municipal no horário de 08h às 12h. Telefone
(77) 3682-2122.

Iuiú-BA, 5 de julho de 2018.
ANDERSON PACHECO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

Torna público que realizará Licitação para contratação de
empresa para fornecimento de EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA destinados a Educação. Proc. Licitatório nº 061/18 -
PREGÃO PRESENCIAL nº 15/18, Tipo: Menor Preço por LOTE -
Regência Lei 10.520/02. Credenciamento iniciará às 15h00min do

dia 19/07/2018, em seguida a abertura das propostas. O Edital pelo
site www.iuiu.ba.gov.br e pelo e-mail licitacoes.iuiu@gmail.com ou
direto na Prefeitura Municipal no horário de 08h às 12h. Telefone
(77) 3682-2122.

Iuiú-BA, 5 de julho de 2018.
ANDERSON PACHECO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA NACIONAL N° 4/2018

PA nº 211/2018. OBJ - Contratação de empresa para prestação de
serviços de engenharia relativos à implantação de praças em
diversos Bairros, neste Município de Juazeiro/BA. Abertura:
06/08/2018 ás 09:00h. Editais - Fone: 3612-3666 das 08 às 13h.
Valor: R$10,00 ou no site: licitacoesjuazeiro@gmail.com.

Juazeiro-BA, 5 de julho de 2018
RITA DE CÁSSIA SOBREIRA MATOS

Presidente Comissão de Licitação


		2018-07-06T11:37:21-0300




